物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕6 号

3 月 24 日，学院召开 2025 年第 6 次党委会（扩大）会议，学

习了中央党的建设工作领导小组会议精神，传达了学校党委常委

会会议暨党建工作领导小组会议精神，研究了《物理与光电工程

学院党委关于开展深入贯彻中央八项规定精神学习教育的实施方

案》并启动部署学院深入贯彻中央八项规定精神学习教育工作、

与淄博市特殊教育中心党委结对共建等事宜。纪要如下。

第一议题 关于学习中央党的建设工作领导小组会议精神

会议集体观看了学习《中央党的建设工作领导小组召开会议

研究部署深入贯彻中央八项规定精神学习教育工作》新闻视频。

会议指出，深入贯彻中央八项规定精神，是巩固深化主题教

育和党纪学习教育成果、纵深推进全面从严治党的重要举措,是密

切师生关系、营造良好育人环境的必然要求，要以此次学习教育

为契机，从自身做起，从点滴做起，以良好的作风、扎实的工作，

为学校和学院事业的高质量发展贡献全部力量。

一、传达学校党委常委会会议暨党建工作领导小组会议精神

党委副书记、院长孙玉萍传达了学校党委常委会会议暨党建

工作领导小组会议精神。

会议指出，要全面贯彻落实学校党委常委会会议暨党建工作

领导小组会议精神，深刻领会中央八项规定精神的核心要义与丰

富内涵，把开展深入贯彻中央八项规定精神学习教育作为学院党

建工作的一项重要政治任务，紧紧围绕学校攻坚跃升年的工作任

务和学院全年关键指标完成，以高质量党建引领学院各项事业高

质量发展。

二、研究《物理与光电工程学院党委关于开展深入贯彻中央

八项规定精神学习教育的实施方案》并启动部署学习教育工作

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨关于《物理与光电工

程学院党委关于开展深入贯彻中央八项规定精神学习教育的实施

方案》制订情况的汇报，并对相关内容进行了讨论。经研究，会

议通过该《实施方案》，并按照要求上报学校。

会议要求，即日起启动学院党委深入贯彻中央八项规定精神

学习教育工作，各党支部要在 3 月底前在支部层面全面启动，按

照学院方案要求，制定好学习计划；要充分利用“三会一课”、

主题党日和“灯塔-党建在线”等学习平台，以务实的作风、饱满

的状态，扎实开展好学习教育工作，确保深入贯彻中央八项规定

精神学习教育取得实效。

三、研究与淄博市特殊教育中心党委结对共建事宜

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨关于学院党委与淄博

市特殊教育中心党委结对共建情况的汇报，并对有关内容进行了

讨论。

经研究，定于 3 月 27 日下午，党委副书记、院长孙玉萍带队

赴淄博市特殊教育中心开展党建结对共建活动，并组织全体党支

部书记、各系（室、部、中心）负责人、师范生党员代表赴黑铁

山抗日武装起义纪念馆开展现场教学。

会议要求，希望通过此次党建共建活动，依托双方现有平台，

在师资队伍建设、物理教研水平提升、人才培养等方面，切实加

强交流合作，提升党建质量，推动双方事业发展。进一步加强校

地党组织间的交流与合作，强化师生服务地方意识，提升学院党

建工作水平。

出席：孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：谭树刚、张继武、魏书丽、李亮、袁文峰、霍培培、

贾福超、许敬、陈盼盼

物理与光电工程学院党委

2025 年 3 月 24 日